
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
«22» марта 2022г.                                                                                                        № 69 

 

«О внесении изменений в муниципальную 

 программу «Развитие дорожного хозяйства  

 ГП «Город Белоусово»   

 

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об 

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации 

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» 

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства ГП 

«Город Белоусово» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 

МО ГП «Город Белоусово» № 375 от 15.12.2020г. в соответствие с Решением Городской 

Думы МО ГП «Город Белоусово» № 55 от 16.12.2021г. «О бюджете МО ГП «Город 

Белоусово» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и решения Городской 

Думы МО ГП «Город Белоусово»» № 57 от 23.12.2021г. «О внесении изменений и 

дополнений в Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 54 от 17.12.2020г. 

«О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов», изложив в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования 

Программы» паспорта Программы согласно приложению № 1, раздел 3 «Индикаторы 

программы», согласно приложению № 2, раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» 

согласно приложению № 3 и приложение к муниципальной программе согласно 

приложению № 4. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое 

действие с 01.01.2022г.  и подлежит обнародованию путем  размещения на официальном 

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово». 

 

 

 

     Глава  администрации                                                                Т.В.Зважий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «22» марта 2022г. № 69 

 

 

 

Объемы и источники финансирования Программы 

 

Года Всего (руб.) 

в том числе: 

Районны

й 

бюджет* 

Областной 

бюджет** 

Бюджет городского поселения  

«Город Белоусово»*** 

2021 3 289737 0         0 3 289737 

2022 6 303176 0 0 6 303176 

2023 5 888092 0 0 5 888092 

2024 5 507318 0 0 5 507318 

Итого: 20 988323 0 0 20 988323 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    Приложение № 2 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «22» марта 2022г. № 69 

 

 

 

3.Индикаторы программы 

 
  Реализация муниципальной Программы позволит сохранить существующую сеть МАД.  

В результате реализации Программы ожидается: 

- снижение аварийности на МАД на 10%; 

- снижение износа автотранспорта; 

- снижение издержек хозяйствующих субъектов; 

- обеспечить текущее содержание 28,165 км МАД; 

- выполнение ремонта МАД с твердым покрытием – 15%; 

 

Наименование индикатора Ед. изм. 

Значения по годам: 

факт 

Реализация муниципальной 

Программы 

2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма 1: «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городского поселения «Город Белоусово» 

Доля автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям 

% 50 45 40 35 30 

Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования местного 
пог.м. 7841 1432 2413 845 613 



значения, введенных в 

эксплуатацию после ремонта и 

капитального ремонта 

Доля автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

находящихся в проезжем состоянии 

к общей протяженности 

автомобильных дорог  

% 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2: «Повышение безопасности дорожного движения на территории  

городского поселения «Город Белоусово»  

 Количество  ДТП Ед. 5 0 2 2 1 

 

 

 

 

                                                                                                                                    Приложение № 3 

к Постановлению администрации 

 МО ГП «Город Белоусово» 

от «22» марта 2022г. № 69 

 

                                                            

5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

На реализацию мероприятий программы предусмотрены средства в объеме 20 988,3 тыс. руб., 

в том числе: 

2021г. – 3289,7 тыс. руб. 

2022г.- 6303,2 тыс. руб. 

2023г.- 5888,1 тыс. руб. 

2024г.- 5507,3 тыс. руб. 

 

 

 

                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


